
ท่ี ศธ ๐๔๓๑๖/ว  ซV๙ 0 สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก 
๖๐ หมู่ ๑๔ ถนนสุวรรณศร ตำบลบ้านพระ 
อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี ๒๔๒๓๐

ฉ ๙ พฤษภาคม ๒๔๖๔
เร่ือง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาทุกเขต
สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก

ลงวันท่ี พฤษภาคม พ.ศ. ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ขุด
ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก จะดำเนินการรับสมัคร 

บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศ ึกษาม ัธยมศึกษาปราจีนบ ุร ี นครนายก จำนวน ๓ อัตรา โดยประกาศรับสมัครในระหว่างวันที ๓๐ 
พฤษภาคม ถึงวันท่ี ๘ มิถุนายน ๒๔๖๔

สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาม ัธยมศ ึกษาปราจ ีนบ ุร ี นครนายก จีงฃอประซาสัมพันธ์ 
การรับสมัครดังกล่าว โดยผู้ประสงค์จะสมัครเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรรฯ สามารถด ูรายละเอ ียด 
การประกาศรับสมัครฯ รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย หรือทางเว็บไซต์ https://w w w .spm -pn.go.th

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประซาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ 

/

(บ ้าP ว ่รว ิท ย ์ โสภาพ ันธ ์)
ผ้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
โทร. ๐ ๓๗๒๑ ๐๔๔๔ ต่อ ๑๓ 
โทรสาร ๐ ๓๗๒๑ ๐๔๔๑

https://www.spm-pn.go.th


ประกาศสำน ักงาน เขตพ ื้น ท ี่การศ ึกษ าม ัธยมศ ึกษ าป ราจ ีน บ ุร ี นครนายก  
เรื่อง การร ับสม ัครบ ุคคลเพ ื่อสรรห าและเล ือกสรรเป ็น พ น ักงาน ราชการท ั่วไป  ตำแหน ่งคร ูผ ู้สอน  

ส ังก ัดสำน ักงาน เขตพ ื้น ท ี่การศ ึกษาม ัธยมศ ึกษาป ราจ ีน บ ุร ี นครนายก

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก ประสงค์จะรับสมัครบุคคล 
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงาบราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนัก 
นายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราขการ พ.ศ. ๒๕๔๗ ลงวันที' ๑๓ มกราคม ๒๕๔๗ ประกาศคณะกรรมการ 
บริหารพนักงานราชการ เรือง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ในการสรรหาและการเลือกสรรพนักงาน 
ราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และคำสั่ง 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน ที ๕๑๑/๒๕๕๙ ลงวันที' ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง การมอบ 
อำนาจปฏิบ ัต ิราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
เป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้
๑ . ช ื่อต ำแห น ่ง  กล ุ่ม งาน  แ ล ะ ร าย ล ะ เอ ีย ด ก าร จ ้าง ง าน  

๑ .๑  ช ื่อต ำแห น ่ง
พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท สำหรับสิทธิ 

ประโยชน์ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
๑.๒  ช ื่อกล ุ่ม งาน

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
๑.๓  ล ัก ษ ณ ะ งานที่จะปฏ ิบ ัต ิ

(๑) ปฏิบ ัต ิงานเก ี่ยวก ับการจัดการเร ียนการสอน ส ่งเสริมการเร ียนรู้ของผู้เร ียนด้วยวิธ ีการ 
ที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ

(๒) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน โดยบูรณาการการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี 
กระบวนการทางวิทยาศาสตร์ และคณิตศาสตร์ เพื่อให้ผู้เรียนนำไปใช้แก้ปีญหาในชีวิตจริง และการประกอบ 
อาชีพในอนาคต STEM Education

(๓) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อการพัฒนาผู้เรียน ให้มีคุณลักษณะ
ที่พึงประสงค์

(๔) ปฏิบัติงานด้านวิชาการชองสถานศึกษา
(๕) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบผู้ปกครองและดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
(๖) ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
(๗) ปฏิบัติงานและประสานงานอื่น  ๆ ตามทีได้รับมอบหมายจากสถานศึกษา และสำนักงาน 

เขตพื้นที่การศึกษา

/ ๑.๔ สาขาวิชาเอก ...



๑ .๔  ส า ข า ว ิช า เอ ก ที่เป ิดร ับ สม ัคร จำนวน ๓ อัตรา ดังน้ี 
(๑) สาขาวิชาภาษาไทย จำนวน ๑ อัตรา
(ปฏิบัติงานที่โรงเรียนปิยชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ฯ จังหวัดนครนายก )
(๒) สาขาวิชาคณิตศาสตร์ จำนวน ๑ อัตรา
(ปฏิบัติงานที่โรงเรียนปราจีนกัลยาณี จังหวัดปราจีนบุรี)
(๓) สาขาวิชาสังคมศึกษา จำนวน ๑ อัตรา
(จะเรียกรายงานตัวและทำสัญญาจ้างก็ต่อเมื่อสาขาวิชาสังคมศึกษาในสังกัดว่างลงเท่านั้น)

ห ม าย เหตุ รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก แนบท้ายประกาศนี้
๒. ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่ว ไป และค ุณ ส ม บ ัต ิเฉ พ าะส ำห ร ับ ต ำแห น ่งข อ งผ ู้ม ีส ิท ธ ิส ม ัค ร เข ้าร ับ การ เล ือก ส รร  

๒ .๑ ค ุณ สม บ ัต ิท ั่วไป
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุ'ไม่ต่ําก'ว่า ๑๘ ปี
(๓) ไม่เปีนบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตที่นเพืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเปีน้โรคตามท่ีกำหนด'ไว้ใ'นกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙
(๔) ไม่เปีนผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง
(๖) ไม ่เป ็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพ ิพากษาถึงท ี'ส ุดให ้จำค ุก เพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
๒.๒ ค ุณ ส ม บ ัต ิเฉ พ าะต ำแห น ่ง

(๑) ม ืค ุพวุฒ ิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่นที’ ก.ค.ศ. กำหนดให้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหนงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ในสาขาวิชาเอกที่รับสมัครตามประกาศนี้

(๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน หรือหนังสือรับรองสิทธิ 
ซี่งออกให้โดยคุรุสภา
๓. ป ระกาศ ร ัน ส ม ัค รใน ระห ว ่างว ัน ท ี่ ๓๐ พ ฤษ ภ าค ม  ถ ึงว ันท ี่ ๘ ม ิถ ุน ายน  ๒๔๖๕' (เว ้น ว ัน ห ย ุด ราซ การ)

๔. การร ับ สม ัคร
๔ .๑ วัน เว ล า  และส ถ าน ท่ี รับสมัคร ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตน เอง 

ท ีสำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาม ัธยมศึกษาปราจ ีนบ ุร ี นครนายก ระหว่างวันที่ ๓0 พฤษภาคม ถึงวันที่ 
๘ มิถุนายน ๒๔๖๔ (เข้า เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๒.๐๐ น. บ่าย เวลา ๑๓.๐๐ -  ๑๖.๓๐ น.) เว้นวันหยุดราชการ 

๔.๒ ห ล ักฐ าน ท ี่ต ้องย ื่น พ ร ้อม ใบ ส ม ัค ร
(๑) ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ ได้รับอนุมัติ 

จากผู้มีอำนาจไม่หลังวันสุดท้ายของการรับสมัคร
(๒) ระเบียนแสดงผลการเรียนฉ บ ับ ภ าษ าไท ย (Transcript)aปับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

/ (๓) ใบอนุญาต ...



-๓ -

(๓) ใบอนุญาตประกอไ,วิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน หรือหนังสือรับรองสิทธิซึ่งออก 
โดยคุรุสภา (ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) บัตรประจำตัวประขาซน (ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) ทะเบียนบ้าน ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ
(๖) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม,สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๔ น้ิว เบ้นรูปถ่ายในคราว 

เดียวกัน ซึ่งถ่ายไม่ไว้เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป
(๗) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน ท่ีแสดงว่าไม่เบ้นโรค 

ต้องห้าม ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙
(๘) ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว -  ช่ือสกุล (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
(๙) ทะเบียนสมรส (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ เอกสารที่เบ้นสำเนาให้รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 
๔.๓ เง ื่อน ไข ใน การร ับ ส ม ัคร

ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเบ ้นผู้ม ี 
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัต ิเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่าง  ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรผีที่มีค'วามผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม,ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการ 
สรรหาและเลือกสรร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไมมสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศรับสมัคร 
ดังกล่าว จะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ ไม่ได้ท้ังส้ิน
๔. ก ารป ระก าศ ราย ซ ื่อ ผ ู้ม ืส ิท ธ ิเข ้าร ับ ก ารส รรห าแ ล ะ เล ือ ก ส รร

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ 
สรรหาและเลือกสรรภายในวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๔๖๔ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี 
นครนายก และทางเว็บไซต์ h ttps://w w w .spm -pn.go.th  โดยแยกตามสาขาวิฃาเอกที่สมัคร
๖ . ห ล ักส ูต รแล ะว ิธ ีก ารส รรห าและ เล ือ กส รร

หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร ปรากฏในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้
๗. วัน เว ล า แ ล ะส ถ าน ท ี่ใน ก าร เล ือ ก ส รร

สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาม ัธยมศ ึกษาปราจ ีนบ ุร ี นครนายก จะดำเนินการเลือกสรรในวันที่ 
๑๘ มิถุนายน ๒๔๖๔ สำหรับสถานทีสอบ จะประกาศให้ทราบพร้อมกับการประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ 
สรรหาและเสือกสรร ตามกำหนดการสรรหาและเลือกสรร ดังนี้

ว ัน /เว ล า วฃิาทีส่อบ คะแนนเตม็ หมายเหตุ
ว ัน เส าร ัท ี่ ๑๘  ม ิถ ุน ายน  ๒ ๔ ๖๕  
ภ าค เข ้า
เวลา 0 ๙ .๐ 0  -  ๑ 0 . 0 0  น. ภ าค  ก ความร ้ความสามารถท ั่วไป ๔๐ คะแนน

/วัน/เวลา ...

https://www.spm-pn.go.th


-  (si -

ว ัน /เว ล า ว ิช าท ี่ส อบ คะแนน เต ็ม ห ม ายเห ต ุ
ภ าค เช ้า
เวลา ๑๐.๑๐ -  ๑๑.๑๐ น. ภ าค  ข วิชาเอก มาตรฐานความรู้และ ๔ ๐ คะแนน

ภ าค บ ่าย
เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป

ประสบการณ์วิชาชีพ

ภ าค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๔ ๐ คะแนน

๘. เกณ ฑ ์การต ัดส ิน
๘.๑ ผู้ท ี่ถ ือว่าเป ็นผู้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ภาค ก และภาค ข ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๔๐ เมื่อรวมคะแนน ภาค ก, ภาค ข 
และภาค ค ต้องไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๘.๒ จะประกาศผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเฉพาะผู้ผ่านเกณฑ์ที่กำหนด เรียงลำดับคะแนนรวม 
ทั้งสองภาค จากผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากคะแนนรวมเท่ากัน ให้พิจารณาผู้ทั้ได้คะแนนภาค ก 
มากกว่าเป็นผู้อยูในลำดับที่ดีกว่า หากคะแนนภาค ก เท่ากัน ให้พิจารณาผู้ที่สมัครก่อนอยู่ในลำดับที่ดีกว่า
๙ . ก ารป ระก าศ ร าย ซ ื่อ แล ะ ก าร ข ึ้น บ ัญ ช ีร าย ฃ ื่อ ผ ู้ผ ่าน ก าร เส ือ ก ส ร ร

ส ำน ัก งาน เข ต พ ื้น ท ี่ก าร ศ ึก ษ าม ัธ ย ม ศ ึก ษ าป ร าจ ีน บ ุร ี น ครน ายก จ ะป ระก าศ ราย ซ ื่อ ผ ู้ผ ่าน ก ารส รรห า  
แ ล ะ เล ือ ก ส ร ร  ภ าย ใน ว ัน ท ี่ ๒ ๑  ม ิถ ุน าย น  ๒ ๔ ๖๔  ณ ส ำ น ัก ง าน เข ต พ ื้น ท ี่ก าร ศ ึก ษ าม ัธ ย ม ศ ึก ษ าป ร าจ ีน บ ุร ี 
น ครน ายก  จ ะข ึ้น บัญชไีว ้ม ีก ำห น ด  ๒ ปี น ับ แ ต ่ว ัน ป ร ะ ก าศ บัญชีผ ู้ผ ่าน ก าร ส ร ร ห าแ ล ะ เล ือ ก ส ร ร  แต ่ถ ้าม ีก าร  
คัดเล ือ ก ส ำห ร ับ ต ำแ ห น ่ง เด ีย ว ก ัน อ ีก แ ล ะ ได ้ป ร ะ ก าศ ข ึ้น บัญชผี ู้ค ัด เล ือ ก ได ้ค ร ั้งก ่อ น เป ็น อ ัน ย ก เล ิก  น อก จาก น ึ ๋
จะถ ูกยกเล ิกการข ึ้น บัญชผี ู้ผ ่าน การสรรห าและเล ือกสรรในกรณ ีใดกรณ ีห น ึ่ง  ด ังต ่อไปน ี้ 

(๑ ) ผ ู้น ั้นได ้ร ับการว ่าจ ้างแล ้ว  
(๒) ผ ู้น ั้นได ้ขอสละส ิทธ ิในการร ับการว ่าจ ้าง  
(๓) ผ ู้น ั้น ไม ่มารายงาน ต ัวเพ ื่อร ับการว ่าจ ้างตามกำห นดเวลา  
(๔) ผ ู้น ั้น ไม ่สามารถเข ้าปฏ ิบ ัตห น ้าท ี่ตามกำห น ดเวลาท ี่ร ับการว ่าจ ้างได ้

๑ ๐ .  ก าร จ ัด ท ำส ัญ ญ าจา้งผ ู้ผ ่าน การ เส ือ ก ส รร
๑๐.๑ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก จะทำสัญญาจ้างก ับผู้ผ ่าน 

การสรรหาและเลือกสรรตามจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัคร เฉพาะสาขาวิชาภาษาไทยและสาขาวิขา 
คณิตศาสตร์ ในวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๔๖๔ ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา 
ปราจีนบุรี นครนายก เวลา ๐๙.๓๐ น. ยกเว้น สาขาวิชาสังคมศึกษา จะเรียกรายงานตัวและทำสัญญาจ้าง 
ก็ต่อเมื่อพนักงานราขการ ตำแหน่งครูผู้สอน สาขาวิชาสังคมศึกษา ของสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก ว่างลงจากการบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 
๒๔๖๔ ครั้งท่ี ๒

/ ๑๐.๒ การเรียกตัว ...



- ๔ -

๑๐.๒ การเรียกตัวผู้ผ ่านการคัดเลือกเพื่อทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดประกาศผู้ผ ่านการคัดเลือก 
เป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธไิด้รับการจ้างครั้งแรกให้รายงานตัว จึงเป็นหน้าที่ของผู้เข้ารับการคัดเลือกทุกคน 
ที่จะต้องทราบประกาศผลการคัดเลือก

ท ั้งน ี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครนี้ 
จะไม่ได้รับพิจารณาให้ทำสัญญาจ้าง หรือถูกเลิกจ้างทันที และจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ ไม่ได้ท้ังส้ิน

ประกาศ ณ วันท่ี พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

J
(บา i y i วทย์ โสภาพ ันธ ์)

ผ้อำนวยการสำนักงานเซตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก



ป ฏ ิท ิน การป ฏ ิบ ัต ิงาน
การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก 
แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก 

ลงวันท่ี พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ท ี่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหตุ
๑ ประกาศรับสมัคร วันท่ี ๑๘ - ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕
๒ รับสมัคร วันท่ี ๓๐ พฤษภาคม ถึงวันท่ี

๘ มิถุนายน ๒๕๖๕ 
(เว้นวันหยุดราชการ)

๓ ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๕
(ริ̂ ประเมินสมรรถนะจากการสอบข้อเขียนและสัมภาษณ์ วันท่ี ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๕
๕ ประกาศรายซื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕
๖ จัดทำสัญญาจ้าง วันท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๕
๗ รายงานตัวปฏิบัติหน้าที่ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 

มัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก และสถานศึกษา
วันท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๕



ร าย ล ะ เอ ีย ด ก ล ุ่ม ว ิช า  ห ร ือท าง ห ร ือ ส าข าว ิช า เอ ก  ท ี่เป ีดร ับส ม ัคร
แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก 

ลงวันท่ี พฤษภาคม พ.ศ. ๒๔๖๕
๑ . ก ล ุ่ม ว ิช าภ าษ าไท ย  ว ุฒ ิป ร ิญ ญ าต ร ี ป ระก อบ ด ้วย  ส าข า ว ิช า /โป ร แ ก ร ม ว ิช า /แ ข น ง ว ิช า /ว ิซ า เอ ก  

ด ังต ่อไปน ี้
(๑) ภาษาไทย
(๒) การสอนภาษาไทย
(๓) วิธีสอนภาษาไทย
(๔) ภาษาและวัฒนธรรมไทย
(๔) ภาษาและวรรณคดีไทย
(๖) วรรณคดีไทย
(๗) ภาษาไทยศึกษา
(๘) การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา
(๙) ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร
(๑๐) ภาษาไทยและการสื่อสาร
(๑๑) การสื่อสารภาษาไทยเป็นภาษาที่สอง
(๑๒) ภาษาไทยเพื่อการสื่อสารสำหรับชาวต่างชาติ
(๑๓) ภาษาไทยธุรกิจ
(๑๔) ภาษาศาสตร์ภาษาไทย
(๑๔) ภาษาไทยและภาษาตะวันออก
(๑๖) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ (๑) - (๑๔)

๒. ก ล ุ่ม ว ิช าค ณ ิต ศ าส ต ร ์ ว ุฒ ิป ร ิญ ญ าต ร ี ป ระก อบ ด ้วย  ส าข า ว ิช า /โป ร แ ก ร ม ว ิช า /แ ช น ง ว ิช า /ว ิซ า เอ ก
ด ังต ่อไปน ี้
(๑) คณิตศาสตร์
(๒) คณิตศาสตร์ประยุกต์
(๓) กาสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา
(๔) การสอนคณิตศาสตร์
(๔) คณิตศาสตร์ศึกษา
(๖) การศึกษาคณิตศาสตร์
(๗) คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ
(๘) สถิติ
(๙) สถิติประยุกต์
(๑๐) สถิติคณิตศาสตร์
(๑๑) คณิตศาสตร์สถิติ
(๑๒) สถิติศาสตร์
(๑๓) คณิตศาสตร์เซิงคอมพิวเตอร์
(๑๔) โปรแกรมวิชาคณิตศาสตร์

/ (๑๔) คณิตศาสตร์ .



-๒ -

(๑๕) คณิตศาสตร์เซิงวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
(๑๖) คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์
(๑๗) สาขาวิซาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ (๑) - (๑๖)

๓. ก ล ุ่ม ว ิช าส ังค ม ศ ึก ษ า ว ุฒ ิป ร ิญ ญ าต ร ี ป ระก อบ ด ้วย  ส า ข า ว ิช า /โป ร แ ก ร ม ว ิช า /แ ข น ง ว ิช า /ว ิช า เอ ก
ด ังต ่อไปน ี้
(๑) สังคมศึกษา
(๒) การสอนสังคมศึกษา
(๓) สังคมวิทยา
(๔) สังคมวิทยาและมาบุษยวิทยา
(๕) สังคมศาสตร์
(๖) สังคมศาสตร์การพัฒนา
(๗) วัฒนธรรมศึกษา
(๘) การพัฒนาชุมชน
(๙) พัฒนาสังคม
(๑๐) สังคมสงเคราะห์
(๑๑) สังคมสงเคราะห์ศาสตร์
(๑๒) รัฐประคาสนศาสตร์
(๑๓) นิติศาสตร์
(๑๔) รัฐศาสตร์
(๑๕) พัฒนามนุษย์และสังคม
(๑๖) การสอนภูมิศาสตร์
(๑๗) โปรแกรมวิชาสังคมศึกษา
(๑๘) การบริหารรัฐกิจ
(๑๙) การเมืองการปกครอง
(๒๐) การบริหารและการปกครองท้องถิ่น
(๒๑) ภูมิศาสตร์
(๒๒) ประวัติศาสตร์
(๒๓) ศาสนา
(๒๔) ปรัชญาและศาสนา
(๒๕) ศาสนาและปรัชญา
(๒๖) จริยศึกษา
(๒๗) บาลีพุทธศาสตร์
(๒๘) พุทธจิตวิทยา
(๒๙) พุทธศาสนา
(๓ ๐) พระพ ุทธศาสนา
(๓๑) การสอนพระพุทธศาสนา

/ (๓๒) การสอน ...



- e n ­

tente)) การสอนพ ุทธศาสนา 
(๓๓) ศาสน าศ ึกษา  
(๓๔) ศาสนศ ึกษา 
(๓๔) ไท ยศ ึกษ า  
(๓ ๖) ไท ยคด ีศ ึกษ า
(๓๗) ส าข าว ิช าเอกใน แบ บ เอกค ู่ท ี่ม ีว ิช าเอกใดว ิช าเอกห น ึ่ง  ตรงตามซ ื่อสาขาว ิชาเอก ข้อ (๑ ) - (๓ ๖)

ห ม าย เหตุ ทุกกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก
๑. สาขาวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง ตรงตามสาขาวิชาเอกที'กำหนด หรือสาขาวิชาเอกในแบบคู,ทีม 

วิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู,ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอกที่กำหนด ให้เลือกสมัครสอบแข่งขันในกลุ่ม 
วิชาหรือทางหรือกลุ่มวิชาเพียงเอกใดเอกหนึ่ง

๒. กรณีหลักฐานการศึกษามิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้ หรือระบุไว้แตกต่างจากประกาศรับสมัคร 
ให้นับจากหน่วยกิต จากรายวิชาท ี,ศึกษาตาม Transcript ให้พิจารณานับหน่วยทิต ตามหนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๗ ลงวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๔๔๖ และตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที,สุด ที ศธ 
๐๒๐๖.๖/ว ๙ ลงวันท่ี ๒๙ มีนาคม ๒๔๖๐ โดยให้มหาวิทยาลัยออกหนังสือรับรองหน่วยทิต ดังนี้

๒ .๑ ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหลักสูตร๔ ปี และหลักสูตร๔ ปีต้องศึกษาเน ื้อหาวิชา 
น้ัน  ๆ ไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยทิต

๒.๒ ผู้สำเร ็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ๒ ปี หลักสูตรต่อเนือง ต ้องศึกษาเน ื้อหาวิชาน ั้น  ๆ
ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า ๒๐ หน่วยทิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าได้ไม,เทิน ๑๐ หน่วยทิต 
รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยทิต



ห ล ักส ูต รและว ิธ ีก ารป ระเม ิน ส ม รรถน ะบ ุค ค ล
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก 
ลงวันท่ี Q G  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

ภ าค  ก ค ว าม ร ู้ค ว าม ส าม ารถ ท ั่ว ไป  (คะแน น เต ็ม  ๔ 0  คะแน น )
ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้
ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ การคิดวิเคราะห์เซิงภาษา การคิดวิเคราะห์เซิงนามธรรม การคิด 

วิเคราะห์เซิงปริมาณ ทักษะภาษาอังกฤษ ความรู้และลักษณะการเป็นข้าราชการที่ดี
ภ าค  ข ว ิช า เอ ก  ม าต รฐ าน ค ว าม ร ู้แล ะ ป ร ะ ส บ ก าร ณ ์ว ิช าช ีพ  (คะแน น เต ็ม  ๔ 0  คะแน น )

ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้
๑. มาตรฐานความรู้ทั่วไปใบการจัดการเรียนการสอน มาตรฐานความรู้ในเนื้อหาวิชาที่สอน (วิชาเอก) 

(๒๔ คะแนน)
๒. ความรอบรู้กฎหมายที,เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน และแนวทางการปฏิรูปการศึกษา ที่บังคับใช้ 

ในป้จจุบัน (๒๔ คะแนน) ได้แก่
(๑) รัฐธรรมนูญและกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการจัดการเรียนการสอน 
(๒) กฎหมายว่าด้วยการศึกษาภาคบังคับ 
(๓) กฎหมายว่าด้วยการศึกษาแห่งชาติ
(๔) กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการครูและบุคลการทางการศึกษา 
(๔) กฎหมายว่าด้วยสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
(๖) กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
(๗) กฎหมายว่าด้วยคุ้มครองเด็ก
(๘) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๔๔๗

ภ าค  ค ค วาม เห ม าะส ม ก ับ ต ำแห น ่ง  (คะแนน เต ็ม  ๔ 0  คะแน น )
ให้ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ ดังนี้
๑. ประวัติส่วนตัวและประวัติการศึกษา
๒. บุคลิกลักษณะ ท่วงที'วาจา
๓. วุฒิภาวะทางอารมณ์และการมีปฏิภาณการแก้ปัญหา
๔. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์
๔. เจตคติ และอุดมการณ์ความเป็นครู



ที่ 2 4 5 /2 5 5 9  *"*^§($§^'"' มหาวิทยาลัยราชภ้ฎบุรีร ัมย์

ใบรับรองวิชาเอก

วันที่ 31 เดือน มีนาคม ท.ศ. 2559

มหาว ิทยาล ัยราชภ ัฏบ ุร ีร ัมย ์ ชอรับรองว่า นางสาวพิมพ์ชนก เธียรจรัสวงศ์ สำเร็จการศึกษาระดับ
ครุคาสดรบัณฑิต เม ื่อว ันท ี่ 2 5  เด ือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 สาชาวิชา เทคโนโลยีและคอมพิวเตอร์เพ ื่อการศึกษา 
ไค ้เร ียนรายวิชาทางด ้าน คอมพ ิวเตอร ์เพ ื่อการศ ึกษา จำนวน 1(5 รายวิชา รวมหน่วยทิต 4 8  หน่วยทิต รายละเอียด  
ดังต่อไปนี้

รหัสวิชา รายวิขา หน่วยทิค
1031102 เทคโนโลย ีการส ื่อสารเพ ื่อการศ ึกษา 3
0002701 คอมพิวเตอร์และเทศโบโลยีสารสนเทศเพ ื่อช ีว ิต 3
1033604 การตัดต่อวีด ืท ัศน ์ด ้วยคอมพ ิวเตอร์ 3
1032501 ระบบเครือข่ายคอมพัว*..ตอร์เพื่อการศึกษา ร์บ้ื
1033703 การจัดระบบช้อรุ[ลและสารสนเทศท•เงการศึกษา •ะ2(
1033704 การผล ิตและพ ันน า,1ทใเไช";คอมพิวเตอร์'ช่วยสอน น่ส้

1034110 การเรียบรัไดยไซ้ระบบสื่อทางไกล 3
1034708 การผล ิตและนำเสนอม ัลต ิม ี,,ด ืยเพ ื่อการศึกษา 3

1 1032602 ระบบปฏิบ ัต ิการคอมพ ิวเตอร์เบ ื้องค ้น 3
! 1032603 โปรแกรมภาษาคอมพ ัว:ตอร(ท ื่อภารศ ึกษา _  3 . .

1033109 เทคโนโลยีสารลนเทศสำหรับกลุ่มการเร ียนร้การงานอาชีพ และเทคโนโลย ีระด ับ 1
1 การศ ึกษาขนพ ื่นจาน 3

1033606 การอออกแบบรัสต ุทราบ ัพำ?(คอมพ ิวเตอร ์ 3
1033503 อินเทอรบ์บ็ต',ทื่อm รท;'!ษ', 3
1034504 การจ ัดระบบคอมพ ิวเตอร์ในสถานศึกษา 3
1034709 การออกแบ บ และส ร ไ์ พ H่ว้ชต ์เพ ื่อการศึกษา 3
1034903 การศ ึกษาเอกเทศค ้านเทคเน ่เลย ีสารสนเทศ และสื่อการศ ึกษา

ไหไว้ ณ ว ั,เ/ท ี่ 31 เด ือน มีนาคม พ.ศ. 2559

(ผู-ซวยศาสตราจารย์ ตุ^.สุพัตรา รักการศึลบี)
รองอธิการบดื ปฏ ิบ ัต ิราชการแทน \

d  ๘  « .  'บ เน I'lA'l D ^  ̂อธการบดมหาวทยาลยราซภฏบุรรนย ^  1b ** '  J

^ 0 / พ ๆรพ .?)

สำน ักล ่งเสร ิมว ิชาการและงานทะเบ ียน  
สำน ักงานทะเบ ียนและประมวลผล

■ พ"ไร,'พต) 

ว ^ า 2 พร ับพ'= 5 ^ ค เ ^ ป / ใ 12 / น่ 3



44

\

หลักฐานท่ีใช้ในการแสดง 
ในการประกอบวิชาชีพครู



ท คธ ๕(ริ)๐!ะ).(ริ!/ ๒ ๖0

45
ร้า นัก« ณงท-ท๓™ฑรรุทหทน*พท1

๘  1 7 fl.fi. 2561
ลำนักงาไ. เสรโท5ทาร ครสภา
กระทรวง ร ีก ษ า ธ ิท ' ท
กทม. ๑ 0 0 1 ๐ ๐

๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑
เรื่อง หลักฐานที่ใซ้แสดงในการประกอบวิชาพีครู 
โรียิบิ เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน
อ้างลิง หนังสิอลำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน ท่ี คธ ๐๔๐๐5</๒๖๐๓ 

ลงวันท่ี ๘ พฤษภาคy  ๒(£๖๑

กค ุ่ม บร ิห ารพ ื้วโป  ลพร.-JP&—

สงที่ส่งมาด้วย ร). หลักฐานที่ใซ้แสดงในการประกอบวิชาพีครู จำนวน «ท ปีบั,ข
๒. เอกสารหลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบหริออนุมัติออกใบอนุญาต

ประกอบวิชาพีจากคุรุสภาแล้ว จำบวบ ๒ รบับ
ดามหนังสิอที่อ้างลิง ลำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐานกำหนดการสอบแข่งชัน 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นซ้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
บ พ.ศ.๒!£๖๑ และเพื่อความชัดเจนใบการปฏิบัติและมิให้เกิดบีญหาใบการเรียกร้องสิทธิของผู้สมัครสอบ 
ลำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน จึงได้มิหนังสือสอบถามมายังคุรุสภาว่าหลักฐานที่ใช้แสดงในการ 
ประกอบวิชาพ ีครู ดามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติการสอนที่สามารถไซ้เป็นหลักฐานในการสมัครสอบแข่งชัน 
ตำแหน่งครูผู้ช่วยมิกีประชาท ประเภทใดบ้างความละเอยดแจ้งแล้ว บ้ัน

- ลำนักงานเลชาธิการคุรุสภา ขอเรียบว่าเอกสารหลักฐานที่ไซ้แสดงในการประกอบวิชาชีพคร ู
ตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน ที่สามารถใช้เป็นหลักฐานใบการสมัครแข่งชันเพื่อมิให้เกิดปิญหา 
ใบการเรียกร้องสิทธิของผู้สมัครสอบ ประกอบด้วย

ร). ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครหมายลิง หลักฐานชงออกให้ผู้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน 
ความรู้และมาตรฐานประสบการณ์วิชาชีพตามข้อบังคบคุรุ;!ภา มสิทธิประกอบวิชาชีพครู ซ่ึงเป็น'วิชาชีพควบคุม 
ตามกฎหมาย มิอายุ ๕  ปี

๒. หนังสือรับรองสิทธิ หมายลิง หนังสือที่ลำนักงาบเลขาธิการคุรุสภาออกให้แก่ผู้ยี่นคำขอ 
ชั้นทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ที่ม็คุณสมบัติตามมาตรฐานความรู้และมาตรฐานประสบการณ ์
ว ิชาช ีพตามข ้อบ ังค ับคร ุสภา เพ ื่อใช้แทนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ท ี่อย ู่ระหว่างตำเน ินการเสนอ  
คณะกรรมการมาตรฐานวิชาชีพ อนุมัติใบอนุญาต'ให้แก่ผู้ย่ืนตำขอมิอายุ ๖ ๐  วัน

๓. ใบอนุญาตปฏิบัติการสอน หมายลิง หลักฐานซึ่งออกให้ผู้มิความรู้วิชาชีพครู ดามข้อบังคับ 
คุรุสภามิสิทธิประกอบวิชาชีพครูโดยอยู่ในความควบคุมของผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา เมื่อได้ปฏิบัติการสอบ 
เป็นเวลาต่อเที่องไม่น ้อยกว่า ๑  ปี และฝานการรับรองจากส,ถานศึกษาให้น่าหลักฐานการผ่านการรับรองมา

/อ บ ง ...



46
fc

อบ-5 สำนักงาบเลขาธิการคุรุสภาขอเรียบว่า เที่ออำบวยความสะดวกให้แก่ผู้สมัครสอบ ไม่ต้อง 
เดินทางมารับใบอบุญาตประกอบวิขาขพ ณ สำมักงาบเลขาริการคุรุสภา จ์งรับรองให้ใต้เอกสารหลักฐาบท 
แสดงว่าผ่าบการดรวจสอบหริออบุมัดิออกไบอบุญาดจากคุรุสภาแล้ว ดังบิ้

เร่]. เอกสารแสดงข้อรุJลผู้ประกอบวิขาขพหางทารดิกบา ที่พิมพ์ออกจากระบบสารสบเทศของ 
คุรุสภา ท่ีมิ'ข้อมล ขื่อ-ขื่อสกุล เลขทัเ๋บอบุญาต วับออก และวันหมดอายุท่ีเป็นปิจจุนับ

fc. หนัง?เอรับรองของคุรุสภา ที่แจ้งว่าไค้ดรวจสอบคุผสมบัดิเรียบร้อยแล้ว อยู่ระหว่าง
ท เพอหิ'จารณาอนมต

จ้งเรียนมาเที่อทราบ และพิจารผาตำเบิบการท่อไป

ขอแสดงความนับทอ

t*^  '
(บายใ1!รหา‘ ศ พลอยสุวรรณ) 

พเํลใทธกิารครุสุภา รักรราการแพน 
เลขาธิการคุรุลภใ

สำนักทะเบยบ,และใบอบุญาดประกอบวิขาขิพ 
โทร. o  ๒๓0๔ ๙๔ ๙๙ กด fc 
ไทรสาร o  ๒๒๘๐ ๔๓๓๙



ต วั อ ย า่ ง

' ' f i S ; . 7_.■ 1;, r f
ปรี̂ านกรรพการีตุฬุ/ท' v -

เผ.
"*\ไ



48ท —; ตวํอยา่ง

หนังสีอ๔ ๒ ^ ห้ไว้เพ๋ึอรับรองว่า (ช ื่อ -?อศ?]ล) ;̂;;-.
ซอขึน้ทะฌยนรบัใบอนญุาตประกอบวซําชพี _ __ (ปรุ^m ท ใุ บ คฺ า ม ข อ้ บ งั ค บั ค ุร สุภา 
วา่ดว้ยใบอนญุาตประทอบวชาชพี พ,ศ. ๒๕๔๗ มสทิธปิระกอบรุิ̂ เพเสมอนเปน็ผูไ้ดร้บัใบอนญุาต 
ประกอบรชิาชพีตามพระราชบญัญตัสิภาครแูละบคุลากรทางญ(ัรแฺกษา พ.ศ.๒๕๔๖ จนกวา่จะไดร้บั 
ใบอนุญาตประกอบวชาชีพ:จากคุรุสภา ci - f

หากขอ้เทจ็จรงิ!.เรากฎภายหลงัว่า ผูข้อขึน้ ุ̂ liiเนร้ปใบอนญุาตประกอบริชาชีพทางทารติกษา 
เป็นผู้ชาดคุณสมบัติมาตรฐานความรู้และประสบฤารั^ชาชีพตามข้อบังคับคุรุสภา ว่าด้วยมาตรฐานริชาชีพ' 
และจรรยาบรรณของริซาชีพ พ.ศ.๒๕๔๘ ห^ไดส้ำเร็จการตทิษาตามหลกัส?ูเรทีค่รุุสภารับรอง ผู้ขอ ฯ 
มค็วามผดิตามประมวลกฎหมายอาญา?ภตรา®๓๘ ฐานความผิดแจ้งข้อความอันเป็นเท็จแก่เจ้าพนักงาน 
ให้หนังสิอรับรองสิทธิฉบับน๋ํเป็นอันย.กเสก"

,  *#
ณ วันท่ี เคอน พ.ค.

สแกนภาพถ่าย 
ขนาด ๔ น้ิว

(ประท้บตราคุรุสภา) 
ลฺงช่ือฺผเด้รัชฺการฺรฺบ'รฺองฺ 

(พํมพ์ช่ืฝ็เต็ม)

เลขาธิการคุรุสภา 
ผู้ออกหนังลัอรับรองสิทธิ 

โดยได้รับมอบอำนาจจากคณะกรรมการคุรุสภา



ตัว
เยา

ง


